Universidade Estadual de Maringá

Reitoria: Pró-Reitoria de Ensino

Campus Universitário - Av. Colombo, 5790 - Fone: (044) 3011-4240

CEP 87020-900 - Maringá – Paraná

PORTARIA N.012/2023 PEN

Nomeia comissão de seleção
para tutor PET/Farmacia

           A Pró-Reitoria de Ensino da Universidade Estadual de Maringá, no uso das
atribuições e considerando:

o contido no Manual de Orientações Básicas do Programa de Educação Tutorial –
PET; a Portaria n.º 976, de 27 de julho de 2010, do Ministério da Educação, republicada no
D.O.U em 31 de outubro de 2013;

o Edital n.º 014/2023-PEN 2° Republicação.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear, para compor a Comissão de Seleção de tutor  para o Programa de
Educação Tutorial, do Grupo de Farmácia (PET/Farmácia), da Universidade Estadual de
Maringá, os(as) Petianos(as) do Grupo referido e os seguintes membros do CLAA.

 Professores
Heloisa Toshie Irie Saito                        Interlocultora do CLAA
Leandro Dalcin Castilha              Tutor PET/Zootecnia
Daniel Kikuti              Docente/Informatica
Vanessa Rombola Machado                  Representante PEN/DCS
Antonio Carlos AndradeGonçalves        Tutor PET/Agronomia

  .

  Art. 2º - Nomear a Profa. Dra. Heloisa Toshie Irie Saito  para presidir a referida Comissão.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário

                                                                                        Maringá, 06 de março 2023

              Prof. Dr. Marcos Vinicius Francisco

 Pró-Reitor de Ensino.